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Politisk skulderklap til Grønt Forum 
 
D. 7. september kunne man læse i VAF, at direktionen i Vejle Kommune foreslog 
at fjerne hele støtten til Grønt Forum. Det så sort ud. Den efterfølgende mandag 
aften blev der forhandlet mellem partierne til langt ud på natten, og tirsdag d. 14. 
september – blot en uge efter - så verden straks lysere ud, og enden på det hele 
er, at Grønt Forum for første gang i sit 13 år lange liv har fået en aftale om øko-
nomisk støtte på 800.000 kr. pr år og en aftale, der rækker 4 år frem. Med det 
skulderklap fra politikerne bliver der gode muligheder for mange aktiviteter til  
fremme af natur, miljø, energibesparelser, borgerinddragelse og meget mere. 

 
Energibesparelser og varmeanlæg 
- d. 4. november på Vandel skole kl. 19. 
 
To boligejere i Vandel får i oktober besøg af energikonsulent Carsten Sohl, Ener-
gitjenesten i Skjern. Carsten kommer med konkrete ideer til, hvordan der kan 
spares på energien i de to huse. Med udgangspunkt i disse vil Carsten mere  
generelt fortælle om, hvordan det bedst betaler sig at starte sin energirenovering 
og om alle de sidegevinster, der følger med ud over den økonomiske besparel-
se. Emnet er relevant for mindst 80 % af alle boligejere i Vejle Kommune. Pro-
jektet er støttet økonomisk af Energifonden. Vil du selv i gang med at energi-
renovere din bolig, er dette arrangement et ”must” for dig!  

 
Net for byg 
 
Grønt Forum har været tovholder for det nye netværk for miljøinteresserede 
håndværkere og projekterende henover sommeren, indtil der blev fundet en ny 
netværkskoordinator. Nu er arkitekt Lars Mosegaard ansat og har også kontor 
på NVC. Grønt Forum vil arbejde på, at de to netværk i fremtiden understøtter 
hinanden, så det bliver lettere for den miljøinteresserede husejer at finde den 
miljøinteresserede håndværker og omvendt.  

 4. november 2010  
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2. - 3. april 2011 

20. maj 2010  
Husstandsmøller og solceller 
 
Torsdag d. 20. maj afholdt Grønt Forum i samarbejde med klimaambassadører-
ne et arrangement i Givskud Zoo om husstandsmøller og solceller. Tilstrømnin-
gen til arrangementet var overvældende, da små 300 forventningsfulde gæster 
mødte op. Arrangementet blev skudt i gang med en messe, hvor diverse for-
handlere af møller og solceller, finansieringsselskaber mfl. gav uvildig rådgivning 
til de mange fremmødte. Herefter holdt Jane Kruse fra Nordisk Folkecenter for 
Vedvarende Energi et informativt oplæg om de mange muligheder for at produ-
cere strøm med vedvarende energi, hvorefter henholdsvis Ecowind, EnergiMidt 
og Marianne Bjerre, repræsentant for Vejle Kommune, indtog scenen. Marianne 
fortalte, at man i Vejle kommune ikke har ret mange erfaringer med husstands-
møller. Man arbejder med nogle retningslinjer omkring æstetik, som vil betyde, at 
man i fremtiden f.eks. kun må have husstandsmøller med tre vinger. Men hun 
opfordrede samtidig borgerne til at komme ind med deres ansøgninger, så prak-
sis er med til at udvikle Vejle Kommunes politik. Se fotos på vores hjemmeside. 

 

 
To-sproget naturformidler: Moduler 1 og 2 
 
En lørdag i maj i regnvejr startede kurset om naturformidling. Omkring 20 unge 
med indvandrerbaggrund mødtes i Nørremarksskoven med naturvejlederne fra 
Nyrup Hus Naturcenter og med den lokale naturvejleder Steen Hedrup. Her blev 
der lavet bål til brødbagning, grillet og samlet vilde urter til det efterfølgende dejli-
ge måltid. Undervejs fortalte naturvejlederne om hvor og hvordan, man må lave 
bål i skoven, og der blev også skudt til måls med bue og pil. I juni var holdet ryk-
ket ud til Vejle Å ved Sportsfiskerforeningen. Her lærte de om fluebinding og fik 
en stor naturoplevelse ved at gå langs åen, og sammen med ornitolog John Mik-
kelsen fik de mulighed for at komme helt tæt på fuglene.  

 
Grønt Forums årsmøde 2010 
 
Sæt kryds i kalenderen d. 22. november om aftenen. Her inviteres alle Grønt Fo-
rums medlemmer, politikere og ansatte i Vejle kommune til en aften med lækker 
mad og oplæg om spændende emner, og her kan du eller din forening også få 
lejlighed til at debattere Grønt Forums handlingsplan for det efterfølgende år. 
Mødet afholdes i den dejlige sal på Vingsteds historiske værksted.  

 
Forårsrengøring 2011 
 
Næste års forårsrengøring finder sted i weekenden d. 2. og 3. april. Sæt kryds i 
kalenderen. Antallet af indsamlere i Vejle Kommune har de sidste år været så 
højt at resultatet af indsatsen er blevet synligt. Det kunne også være sjovt, hvis 
vi for fjerde år i træk bliver det sted med flest frivillige indsamlere. Grønt Forum 
og DN’s lokalafdeling begynder forberedelserne til januar. 

22. november 2010 

 Modul 1: 30. maj 2010 
Modul 2: 20. juni 2010  
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Jelling Musikfestival 2010 

 18. juni 2010  

 
Ny rekord for dåseindsamling på Jelling Musikfestival 
 
Også i år var omkring 30 frivillige organiseret i arbejdet med at få beboerne på 
campen til at rydde op efter sig selv og samtidig sortere. 12 frivillige i Miljøsjakket 
gik rundt på campen og opfordrede venligt beboerne til at rydde op og udlevere-
de affaldsposer. Klimaboden var bemandet af primært unge frivillige, der lavede 
lege og konkurrencer med deres jævnaldrende kammerater for at sætte fokus 
på, hvorfor det er så vigtigt at få specielt dåserne sorteret fra. På containerplad-
sen stod frivillige med erfaring fra arbejdet på AffaldGenbrug og sikrede, at  
affaldsposerne kom i de rigtige containere. Med den indsats lykkedes det i 2010 
at indsamle 135.000 dåser svarende til 1,9 tons aluminium til genbrug. Det er en 
forøgelse på 33 % i forhold til sidste år. Se fotos på vores hjemmeside.  

 
Nørremarken By Night 
 
Vejle Ungdoms- og Kulturforening stod i spidsen for denne event, hvor forenin-
ger, institutioner og virksomheder samledes til et fælles arrangement i Nørre-
markscentret under navnet "Nørremarken By Night". Alle Vejles beboere var invi-
teret til denne kulturdag. Grønt Forum og Grønt Ungdomsforum deltog for andet 
år og havde trods halvdårligt vejr igen succes med en klimabod, hvor deltagerne 
kunne deltage i kaste- og sorteringskonkurrencer for at sætte fokus på, hvor 
mange ressourcer der kan spares, når beboerne sorterer deres affald rigtigt. 
Samtidig blev der gennemført en spørgeundersøgelse, der viste, at hvis der  
gøres en særlig indsats, vil det være muligt at få samlet mange flere dåser i bo-
ligforeningen AAB.  

Naturens dag 
 
Solen var med på turen i Mølholm ådal, da hortonom og havekonsulent Petra 
Gutt, Jysk Landbrugsrådgivning, fortalte om, hvorfor det er så vigtigt at plante 
hjemmehørende arter, hvis man vil gavne fugle- og plantelivet. 18 deltog i arran-
gementet, og alle kom hjem med links til gode havebøger og plantelister. En af 
plantelisterne hedder “Giv skvalderkålen modspil” og består af planter, som er 
lige så stærke som skvalderkålen. Se plantelister og fotos på vores hjemmeside. 

 
Feldthaus skruer ned 
 
D. 8. september bød Grønt Forum i Domus velkommen til en messe med lokale 
klimavenlige produkter samt Christine Feldthaus fra DR’s ”Kender du typen?”. Til 
messen, som bød på mange interessante produkter indenfor bolig, tøj, børn, 
mad og transport fra primært lokale virksomheder og producenter, var der et be-
skedent fremmøde af gæster. Til trods for at flere gæster mødte op, da 
Feldthaus gik på, kunne antallet af de fremmødte desværre ikke måle sig med 
det forventede antal. Alligevel var det en dejlig dag – ikke mindst pga. Christine 
Feldthaus, som virkelig forstår at underholde og samtidig inspirere. Hun gav på 
humoristisk vis eksempler fra egne livsstilsændringer og blev mødt med latter og 
applaus fra gæsterne. Se fotos på vores hjemmeside. 

 8. september 2010 

 12. september 2010 
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